
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO:  Approvazione del Regolamento in materia di valutazione degli 

incarichi dirigenziali e contestuale nomina del Collegio Tecnico per la 

valutazione del Dirigente Ing. Giovanni Secci al termine del primo 

quinquennio di servizio.  

 

 

 
 

 

 

              Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Eleonora Pizzadili 

 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
   131                 13     07    2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

 

VISTA la delibera n. 30 del 13.02.2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali in 

qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che questa Azienda, in conformità alle previsioni contrattuali in tema di verifica 

e valutazione dei dirigenti, intende dotarsi di apposito regolamento disciplinante la 

composizione e le modalità di funzionamento dei Collegi Tecnici, ai sensi degli artt. 25 e 

seguenti del C.C.N.L. 31.11.2005 area SPTA e degli artt. 57 e seguenti del C.C.N.L. 

19.12.2019 area Medica e Veterinaria; 

CONSIDERATO che la valutazione dei dirigenti è caratteristica essenziale ed ordinaria del 

loro rapporto di lavoro e che l’art. 15, comma 5 del D. Lgs. 502/92 stabilisce che i Dirigenti 

aziendali vengano sottoposti a verifiche concernenti le attività professionali svolte ed i 

risultati raggiunti, il cui esito positivo costituisce condizione per la conferma dell’incarico o 

per il riconoscimento di altro incarico, professionale o gestionale, anche di maggior rilievo.  

RILEVATO che le suddette verifiche devono essere effettuate, in seconda istanza, dal 

Collegio Tecnico a tal fine istituito; e che la vigente normativa contrattuale di categoria 

disciplina le funzioni in capo al citato Collegio, individuando nello stesso l’organismo che 

procede alla verifica e valutazione: 

a) di tutti i Dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività 

professionali svolte ed ai risultati raggiunti; 

b) dei dirigenti di nuova assunzione, al termine del primo quinquennio; 



     
 

Pagina  3 di 4   

c) dei dirigenti aventi diritto, che raggiungono l’esperienza professionale 

ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività; 

FATTO PRESENTE che a tal fine è stato predisposto l’allegato regolamento teso a 

disciplinare le modalità di funzionamento dell’organismo in parola; 

DATO ATTO che lo stesso è stato portato all’attenzione delle Organizzazioni Sindacali 

ricevendo assenso alla sua approvazione; 

RITENUTO pertanto di potersi procedere alla sua formale adozione; 

DATO ATTO peraltro, che contestualmente all’adozione del regolamento in parola, si pone 

la necessità di procedere alla valutazione del Dirigente Ingegnere Ing. Giovanni Secci, 

costituendo, a norma del Regolamento stesso, lo specifico Collegio di valutazione che per 

la figura in questione è così articolato: 

Presidente:   Direttore Amministrativo; 

Componenti : n. 2 Dirigenti di Struttura Complessa ovvero Responsabili di 

Struttura Semplice ovvero dirigenti titolari di incarichi di alta 

specializzazione della medesima disciplina del dirigente da 

valutare ovvero di disciplina equipollente e/o affine anche 

appartenenti ad altre Aziende Sanitarie; 

Segretario Verbalizzante: n°1 Dirigente/Funzionario dell’Azienda; 

EVIDENZIATO che la relativa valutazione di I° istanza è di competenza del Coordinatore 

dei Servizi in Staff alla Direzione Generale; 

RITENUTO di doversi procedere in conformità; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di adottare il Regolamento disciplinante la composizione e le modalità di 

funzionamento dei Collegio Tecnico, che si allega in copia alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

b) di costituire contestualmente lo specifico Collegio Tecnico preposto alla 

valutazione di II° istanza del Dirigente Ingegnere ing. Giovanni Secci, che è cosi 

costituito: 

Presidente    Il Direttore Amministrativo Dr. Angelo Serusi; 

Componente   Dirigente S.C. Ing. Barbara Boi 



     
 

Pagina  4 di 4   

Componente   Dirigente S.C. Dr. Gianfranco Bussalai; 

Segretario Verbalizzante  Coll. Amministrativo Dott.ssa Eleonora Pizzadili. 

c) di dare atto che la valutazione di I° istanza verrà svolta a cura del Dr. Antonio Maria 

Soru; 

d) di comunicare l’adozione del presente atto ai componenti del Collegio Tecnico, al 

valutatore di I° istanza e al dirigente interessato; 

e) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Area Affari Generali e Legali - 

Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali; 

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Marcello Acciaro) 

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
13   07   2020

Utente
Font monospazio
28   07  2020


		2020-07-10T10:22:33+0200
	PIZZADILI ELEONORA


		2020-07-10T10:23:46+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-07-13T10:19:20+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-07-13T10:19:55+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-07-13T09:48:02+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-07-13T12:49:05+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO




